
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 1 di 10 
 

 

 
 

- SETTORE IV ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, CULTURA, SPORT E GRANDI EVENTI -  
- U.O.C. SERVIZI EDUCATIVI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura e posa in opera con noleggio di una 
struttura prefabbricata temporanea ad uso scolastico per la scuola primaria M. Grigoletti da 
ubicarsi presso la frazione di Rorai Grande via del Pedron– CIG B6FDA77A11 - CUP 
B54D25002400004. Aggiudicazione alla ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl. 

 
N. det. 2025/50 
 
N. cron. 1453, in data 01/07/2025 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Visti i decreti del Vicesindaco Reggente n. 78 del 19 luglio 2024 e n. 87 del 30 dicembre 2024; 
 
Visto l’art. 35, comma 2 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che prevede 
quanto segue: “L’incarico di responsabilità del Dirigente di Settore [..] è rinnovabile e non può 
eccedere la durata del mandato elettivo del Sindaco in carica. Alla scadenza del mandato del Sindaco, 
è comunque prorogato fino all’affidamento del nuovo incarico”; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 402 del 30 dicembre 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 2 di 10 
 

 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 10 gennaio 2025, avente ad 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria- Rettifica”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 31 gennaio 2025, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
 
Presupposti di fatto 
 
 
Premesso che la scuola primaria M. Grigoletti è oggetto di lavori di demolizione e ricostruzione, 
incompatibili con la prosecuzione dell’attività didattica per gli anni scolastici 2025-2026 e 2026-2027; 
 
Preso atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 87/2025 del 21/03/2025 è stato disposto il 
trasferimento temporaneo a partire da settembre 2025, per due anni scolastici, di tutti gli studenti e del 
personale docente e ATA della scuola primaria M. Grigoletti in un’unica struttura provvisoria da 
ubicare in terreno comunale presso la frazione di Rorai Grande in via del Pedron, al fine di 
salvaguardare il benessere psicofisico degli alunni e garantire il regolare svolgimento dell’attività 
didattica in presenza senza interruzioni; 
 
Viste: 
• la determinazione n. 1067 del 16/05/2025 con la quale è stato nominato il RUP, dott.ssa Flavia 

Maraston, e costituito il gruppo di lavoro intersettoriale per dare avvio alla procedura di gara per la 
fornitura e posa in opera con noleggio di una struttura prefabbricata temporanea ad uso 
scolastico, da ubicare in terreno comunale in via Del Pedron; 

• la determinazione n. 1097 del 21/05/2025 con la quale il RUP ha approvato gli elaborati progettuali 
redatti dal responsabile tecnico dott. urb. Lorenzo Ghirardo, consistenti nella Relazione tecnica e 
nel Capitolato speciale d’appalto, il quadro economico, prenotando la relativa spesa e dettagliando 
le caratteristiche della procedura d’appalto; 

• con determinazione n. 1122 del 23/05/2025 è stata definita la procedura di gara aperta sopra 
soglia comunitaria, da affidarsi col criterio del minor prezzo (CIG B6FDA77A11 – CUP 
B54D25002400004) e il quadro economico articolato come di seguito; 
 

QUADRO ECONOMICO FORNITURA E POSA IN OPERA CON NOLEGGIO 
PERIODO 22 MESI 

A Fornitura e posa in opera con noleggio   
A.1 NOLEGGIO                 280.000,00 €  
A.2 TRASPORTO E MONTAGGIO                   40.000,00 €  
A.3 SPESE ACCESSORIE MONTAGGIO/SMONTAGGIO                   10.000,00 €  
A.4 TRASPORTO E SMONTAGGIO                   20.000,00 €  
  Totale Importo soggetto a ribasso d'asta                  350.000,00 €  
A.5 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 3.500,00 € 
  Totale A)  353.500,00 € 
B Somme a disposizione Stazione Appaltante   
B.1 IVA 22% SU A) 77.770,00 € 
B.2 INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE art. 45 DLgs 36/2023 7.070,00 € 
B.3 CONTRIBUTO ANAC S.A. 250,00 € 
B.4 IMPREVISTI, ACCANTONAMENTI, REVISIONE PREZZI 21.410,00 € 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 3 di 10 
 

 

  Totale somme B)  106.500,00 € 
  TOTALE A) + B) 460.000,00 € 

   QUADRO ECONOMICO FORNITURA E POSA IN OPERA CON NOLEGGIO  
PERIODO 34 MESI (22+12 con eventuale proroga) 

A Fornitura e posa in opera con noleggio    
A.1 NOLEGGIO                 432.727,18 €  
A.2 TRASPORTO E MONTAGGIO                   40.000,00 €  
A.3 SPESE ACCESSORIE MONTAGGIO/SMONTAGGIO                   10.000,00 €  
A.4 TRASPORTO E SMONTAGGIO                   20.000,00 €  
  Totale Importo soggetto a ribasso d'asta                  502.727,18 €  
A.5 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 5.160,00 € 
  Totale A)  507.887,18 € 
      
B Somme a disposizione Stazione Appaltante   
B.1 IVA 22% SU A) 111.735,18 € 
B.2 INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE art. 45 DLgs 36/2023 10.157,74 € 
B.3 CONTRIBUTO ANAC S.A. 410,00 € 
B.4 IMPREVISTI, ACCANTONAMENTI, REVISIONE PREZZI 23.351,60 € 
  Totale somme B)  145.654,52 € 
  TOTALE A) + B) 653.541,70 € 

    
Richiamata la determinazione a contrattare n. det. 2025/10 n. cron. 1122, in data 23/05/2025 con la 
quale è stata approvata la documentazione di gara per l’affidamento della fornitura e posa in opera 
con noleggio di cui si tratta mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria, da affidarsi col 
criterio del minor prezzo; 
 
Dato atto che: 
- in data 26.05.2025 è stata avviata, sul Portale Acquisti Appalti FVG URL 

https:\\eappalti.regione.fvg.it all’interno dell’area “RDO on line rfq_94901 con scadenza il 
11.06.2025 alle ore 12:00; 
 

- entro il termine stabilito dal bando di gara per la presentazione delle offerte, le ore 12:00 del giorno 
11.06.2025, sono pervenute nella piattaforma telematica n. 2 (due) plichi così intestati: 
 
1) Algeco spa; 
2) Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl; 

 
 
Rilevato che: 
 
- nel corso delle operazioni di esame della documentazione amministrativa presentata da uno dei 

suddetti concorrenti sono state rilevate alcune irregolarità nella documentazione prodotta, 
prontamente sanate attraverso il soccorso istruttorio; e si è potuto, dunque, procedere con 
l’ammissione degli stessi alla successiva fase di gara; 
 

Atteso che: 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 4 di 10 
 

 

 
- come risulta dai verbali generati dalla Piattaforma telematica la miglior offerta per la gara in 

oggetto è stata presentata dalla ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl, che ha offerto un ribasso 
pari al 22,5%; 
 

Precisato che l’U.O.C. Centrale Unica di Committenza ha inviato al Responsabile unico del progetto in 
data 18/06/2025 l’offerta presentata dalla succitata ditta; 
 
Atteso che con nota in data 27/6/2025 il sottoscritto RUP comunica, tra l’altro, quanto segue: 
 
Rilevato che l’operatore economico: 
- ha dichiarato, ai sensi dell’art. 108 comma 9 del Codice che gli oneri aziendali concernenti 

l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ammontano 
ad € 9.270,00, e che i costi della manodopera relativi all’affidamento in argomento ammontano ad 
€ 76.200,00; 

- ha successivamente dettagliato in data 20/06/2025 nel portale E-appalti FVG il relativo costo della 
manodopera per un totale generale di € 76.183,12 e ha dichiarato di applicare lo stesso CCNL 
Metalmeccanico Industria – C011 indicato dalla Stazione Appaltante; 

- ha ulteriormente indicato in data 25/06/2025 nel portale E-appalti FVG le giustificazioni dei costi 
orari dichiarati in raffronto ai costi medi orari desumibili dalle tabelle allegate al D.D. 73/2024 del 
Ministero del lavoro; 

 
Il sottoscritto, Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), effettuate le relative verifiche ritiene congrui 
gli importi (costi della manodopera e costi aziendali della sicurezza) e congrua la percentuale di 
ribasso offerto; 
 
Considerato quanto sopra, il sottoscritto R.U.P. propone di aggiudicare alla Prefabbricati 
Ferrocostruzioni Srl, con sede legale a Portogruaro (VE), via San Giacomo n.133, Partita IVA/Codice 
fiscale 02900890274 – l’affidamento della fornitura e posa in opera con noleggio di una struttura 
prefabbricata temporanea ad uso scolastico per la scuola primaria M. Grigoletti, da ubicarsi presso la 
frazione di Rorai Grande in via del Pedron, (CIG B6FDA77A11 – CUP B54D25002400004); 
 
Dato atto che nei confronti dell’aggiudicataria sono stati effettuati con esito positivo gli accertamenti di 
legge in ordine al possesso dei prescritti requisiti, anche tramite il sistema FVOE; 
 
Presupposti di diritto 
 
Visti: 
• il D. Lgs 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
• l’articolo 192 del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• la lettera d’invito e la relativa documentazione conservata agli atti dell’ufficio. 
 
Motivazione 
 
Ritenuto pertanto, sussistendo l’interesse pubblico alla realizzazione della fornitura e posa in opera 
con noleggio: 
- di prendere atto e approvare, sia sotto il profilo formale che sostanziale, l’operato del seggio di 

gara come risultante dai verbali redatti tramite la piattaforma telematica e-Appalti FVG attraverso 
la richiesta di Offerta RDO (rfq_94901) e conservati agli atti; 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 5 di 10 
 

 

- di precisare che il sottoscritto R.U.P. con nota in data 27/06/2025 propone di affidare la fornitura e 
posa in opera con noleggio di una struttura prefabbricata temporanea ad uso scolastico per la 
scuola primaria M. Grigoletti alla ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl; 

- di aggiudicare la fornitura e posa in opera con noleggio di una struttura prefabbricata temporanea 
ad uso scolastico per la scuola primaria M. Grigoletti alla ditta  Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl  
con sede legale in Portogruaro (Ve), Via San Giacomo n. 133, C.F./P.IVA 02900890274 verso 
l’importo quantificato come segue: 

 
Importo della 

fornitura e posa 
in opera con 

noleggio 
soggetto a 

ribasso 

Ribasso 
percentuale 

Importo 
ribassato 

Oneri 
sicurezza Sommano Iva 22%  TOTALE 

€ 350.000,00 22.5% € 271.250,00 € 3.500,00 € 274.750,00 € 60.445,00 € 335.195,00 

 
Ricordato a ogni buon conto che l'offerta tecnica ed economica presentata dall’aggiudicataria faranno 
parte integrante e sostanziale del contratto che verrà successivamente stipulato. 
 
Precisato che:  

• le risultanze della predetta procedura verranno comunicate tempestivamente e comunque entro il 
termine non superiore a cinque giorni dalla data di esecutività della presente determinazione ai 
soggetti elencati all’articolo 90, comma 1 lett. b) e c) del decreto legislativo n. 36/2023 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

• il contratto verrà stipulato scrittura privata ai sensi dell’art. 18 del D.lgs n. 36/2023 e s.m.i; 

• l’art. 17, comma 8, del Codice, stabilisce che l’esecuzione del contratto può essere iniziata, anche 
prima della stipula, per motivate ragioni, il successivo comma 9 statuisce che: “l'esecuzione 
d'urgenza è effettuata […] nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione 
dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a 
soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti dell’Unione europea”; 

 
Riferimenti normativi generali 
 
Visti: 

• il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” in tema di funzioni e responsabilità della dirigenza; 
• l’articolo 61 dello statuto comunale relativo alle competenze dei dirigenti; 
• l’articolo 151, comma 4, del citato decreto legislativo n. 267/2000, che dispone l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni. 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 6 di 10 
 

 

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
1. di approvare le risultanze, contenute nei verbali di gara e disponibili nella piattaforma telematica 

E- Appalti della Regione FVG nell’apposita area “Verbali” della RDO di qualifica online 
(rfq_94901), relative alla procedura per l’affidamento della fornitura e posa in opera con noleggio 
di una struttura prefabbricata temporanea ad uso scolastico per la scuola primaria M. Grigoletti 
CIG B6FDA77A11 - CUP B54D25002400004; 
 

2. di aggiudicare e affidare l’esecuzione della fornitura e posa in opera con noleggio in parola 
all’impresa Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl  con sede legale in Portogruaro (Ve), Via San 
Giacomo n. 133, C.F./P.IVA 02900890274, verso l’importo di € 271.250,00 oltre ad € 3.500,0 per 
oneri relativi alla sicurezza e  all’IVA 22% pari ad € 60.445,0 per complessivi € 335.195,00, alle 
condizioni tutte dell'offerta a da quest’ultima presentata, che farà parte integrante e sostanziale 
del contratto d'appalto, anche se non materialmente allegata allo stesso; 

 
3. di aggiornare, in ragione del suindicato importo di affidamento, il quadro economico riassuntivo 

della fornitura con noleggio, come qui di seguito riportato: 
 

QUADRO ECONOMICO FORNITURA E POSA IN OPERA CON NOLEGGIO  
(PERIODO 22 MESI) 

A Fornitura e posa in opera con noleggio Percentuale di ribasso 
22,5%  

A.1 NOLEGGIO                  217.000,00 €  
A.2 TRASPORTO E MONTAGGIO                    31.000,00 €  
A.3 SPESE ACCESSORIE MONTAGGIO/SMONTAGGIO                      7.750,00 €  
A.4 TRASPORTO E SMONTAGGIO                    15.500,00 €  

  Totale Importo ribassato                   271.250,00 €  
A.5 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 3.500,00 € 

  Totale A)                   274.750,00 €  
     
B Somme a disposizione Stazione Appaltante   

B.1 IVA 22% SU A)                    60.445,00 €  
B.2 INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE art. 45 DLgs 36/2023 7.070,00 € 
B.3 CONTRIBUTO ANAC S.A. 250,00 € 
B.4 IMPREVISTI, ACCANTONAMENTI, REVISIONE PREZZI 54.981,82 € 
  Totale somme B)                   123.746,82 €  
  TOTALE A) + B)                  398.496,82 €  

QUADRO ECONOMICO FORNITURA E POSA IN OPERA CON NOLEGGIO PERIODO 34 
MESI (22+12 con eventuale proroga) 

A Fornitura e posa in opera con noleggio Percentuale di ribasso 
22,5%  

A.1 NOLEGGIO                  335.363,56 €  
A.2 TRASPORTO E MONTAGGIO                    31.000,00 €  
A.3 SPESE ACCESSORIE MONTAGGIO/SMONTAGGIO                      7.750,00 €  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 7 di 10 
 

 

A.4 TRASPORTO E SMONTAGGIO                    15.500,00 €  
  Totale Importo ribassato                   389.613,56 €  

A.5 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 5.160,00 € 
  Totale A)                   394.773,56 €  
      
B Somme a disposizione Stazione Appaltante   

B.1 IVA 22% SU A)                    86.850,18 €  
B.2 INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE art. 45 DLgs 36/2023 10.157,74 € 
B.3 CONTRIBUTO ANAC S.A. 410,00 € 
B.4 IMPREVISTI, ACCANTONAMENTI, REVISIONE PREZZI 63.841,60 € 

  Totale somme B)                   161.259,52 €  
  TOTALE A) + B)                  556.033,08 €  

4. di comunicare le risultanze della predetta procedura tempestivamente e comunque entro il 
termine non superiore a cinque giorni dalla data di esecutività della presente determinazione ai 
soggetti elencati all’articolo 90, comma 1, lettera b) e c) del D.lgs n. 36/2023 e s.m.i; 
 

5. di precisare che, ai sensi dell’art. 18 comma 3 del D.Lgs. 36/2023, il contratto non può essere 
sottoscritto prima di 32 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione; 
 

6. di precisare altresì che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 18 
del D.lgs n. 36/2023 e s.m.i; 
 

7. di autorizzare l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, sussistendo i presupposti di cui all’art. 
17, comma 9, del Codice, in ragione delle necessità ed urgenza di garantire l’interesse pubblico 
all’operatività della struttura oggetto di fornitura e posa in opera con noleggio per l’inizio del nuovo 
anno scolastico; 
 

8. di dare atto che l’affidamento è soggetto alla L. n. 136/2010 e s.m.i ai fini della tracciabilità 
finanziaria; 
 

9. di impegnare la spesa complessiva dell’affidamento per la fornitura e posa in opera con noleggio 
di una struttura prefabbricata temporanea ad uso scolastico per il periodo di 22 mesi oltre 
eventuale proroga di 12 mesi come di seguito riportato: 
 
ANNO 2025 a favore della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl per n. 4 mesi di noleggio, spese 
di trasporto e montaggio e spese accessorie correlate, e revisione prezzi per complessivi € 
100.036,68, iva di legge compresa;  

Missi
one 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D

.C. Importo 
Scadenza 

obbligazione 
(anno) 

04 02 1 3 4021337 1.03.02.07.999 352 52.761,68 € 2025 

04 02 1 3 4021318 1.03.02.13.003 352 37.820,00 € 2025 

04 02 1 3 4021318 1.03.02.13.999 352 9.455,00 € 2025 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 8 di 10 
 

 

ANNO 2025 per incentivi funzioni tecniche a favore di diversi dipendenti comunali per complessivi 
€ 5.078,87; 

Missi
one 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D

.C. Importo 
Scadenza 

obbligazione 
(anno) 

04 02 1 3 4021337 1.03.02.07.999 352 5.078,87 € 2025 

ANNO 2025 per imprevisti e accantonamenti per complessivi € 35.561,12, iva di legge compresa;  

Missi
one 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D

.C. Importo 
Scadenza 

obbligazione 
(anno) 

04 02 1 3 4021318 1.03.02.13.999 352 35.561,12 € 2025 

ANNO 2025 € 410,00 per il pagamento del contributo a carico del Comune di Pordenone 
all’Autorità nazionale di vigilanza sui contratti pubblici come di seguito indicato: 

 
 
ANNO 2026 a favore della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl per n. 12 mesi di noleggio e 
variazione prezzi, per complessivi € 150.321,79, iva di legge compresa; 

Missio
ne 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D.

C. Importo 
Scadenza 

obbligazione 
(anno) 

04 02 1 3 4021337 1.03.02.07.999 352 150.321,79 € 2026 

ANNO 2027 per n. 12 mesi di noleggio (in caso di eventuale proroga), spese di smontaggio e 
trasporto, revisione prezzi, per complessivi € 172.379,39; 

Missi
one 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D.C. Importo 

Scadenza 
obbligazion

e (anno) 

04 02 1 3 4021337 1.03.02.07.999 352 153.469,39 € 2027 

04 02 1 3 4021318 1.03.02.13.003 352 18.910,00 € 2027 

 
ANNO 2027 per imprevisti e accantonamenti per complessivi € 12.005,48, iva di legge compresa;  

Missi
one 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D.C. Importo 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 

04 02 1 3 4021318 1.03.02.13.999 352 12.005,48 € 2027 

 
ANNO 2027 per incentivi funzioni tecniche a favore di diversi dipendenti comunali per complessivi 
€ 5.078,87; 

Missi
one 

Programm
a 

Tit
olo 

Macro 
Aggregat

o 
Capitolo P.F. U C.D.C

. 

Importo Scadenza 
obbligazione 

(anno) 

04 02 1 3 4021342 1.03.02.16.001 352 410,00 € 2025 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 9 di 10 
 

 

Missi
one 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D

.C. Importo 
Scadenza 

obbligazione 
(anno) 

04 02 1 3 4021337 1.03.02.07.999 352 5.078,87 € 2027 

 
ANNO 2028 per n. 6 mesi di noleggio (in caso di eventuale proroga) e variazione prezzi, per 
complessivi € 75.160,89, iva di legge compresa; 

Missio
ne 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D

.C. Importo 
Scadenza 

obbligazione 
(anno) 

04 02 1 3 4021337 1.03.02.07.999 352 75.160,89 € 2028 

 
 

10. di dare atto che le spese sopra indicate relative agli anni 2025, 2026, 2027 sono previste nel 
Bilancio 2025-2027, mentre per l’anno 2028 verranno previsti appositi stanziamenti nel prossimo 
bilancio pluriennale. 
 

11. di ridurre le seguenti prenotazioni di spesa: 
- per € 91.878,89 € - impegno 2025/2613; 

- per € 41.720,56 € - impegno 2026/406; 

- per € 73.258,77 € - impegno 2027/164; 

- per € 20.860,29 € - impegno 2028/38; 

12. di dare atto che ai sensi dell’articolo 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 la spesa è compatibile con i 
vincoli di finanza pubblica; 
 

13. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 

 
DICHIARA 

 
Che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è lo scrivente. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del Testo Unico degli Enti Locali, la presente 
determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1453 del 01/07/2025   Pagina 10 di 10 
 

 

 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 01 luglio    2025 FLAVIA MARASTON 
 



 Atto n. 1453 del 01/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARASTON FLAVIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/07/2025 16:51:21


